1

ПРОТОКОЛ № 04

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА»

(далее – Ассоциация)

г. Москва                   19 февраля 2019 г.

Время начала: 14 час. 00 мин.

Время окончания: 14 час. 30 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

Суров Алексей Федорович, руководитель юридической службы Ассоциации;

Косточкина Мария Павловна, заместитель генерального директора Ассоциации;

Бараник Дмитрий Александрович, юрисконсульт Ассоциации.

Уведомления о проведении заседания Дисциплинарной комиссии были направлены

Ассоциацией СРО «МОСП МСП – ОПОРА» в адрес заинтересованных лиц.

Представители лиц, рассматриваемых на заседании, не явились.

Способ голосования: открытый.

Приглашенные:

Овсянникова Ирина Ивановна, главный бухгалтер Ассоциации;

Тер-Арутюнян Маргарита Рафаэльевна, начальник отдела контроля и проверок

Ассоциации.

КВОРУМ:

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 3 члена

Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении вопросов о соблюдении (не соблюдении) условий членства в

Ассоциации в части оплаты взносов.

2. О результатах планового контроля деятельности членов Ассоциации, выявленных

нарушениях и их устранении.

По вопросу № 1 повестки дня «О рассмотрении вопросов о соблюдении (не

соблюдении) условий членства в Ассоциации в части оплаты взносов».

СЛУШАЛИ:

Овсянникову И.И., которая доложила о поступлении либо об отсутствии поступлений на

расчетный счет Ассоциации средств в счет оплаты членского взноса от членов

Ассоциации, которые имеют задолженность по оплате членского взноса за 2019 год.

Пункт 1 «О прекращении мер дисциплинарного воздействия».

СЛУШАЛИ:

Бараника Д.А., который предложил на основании п.п. 5.12.3. Положения о мерах

дисциплинарного воздействия, установленных в отношении членов Ассоциации,

прекратить дисциплинарное делопроизводство в отношении членов Ассоциации

уплативших членский взнос за 2019 год в соответствии с порядком и сроками,

указанными в п. 4.4. Положения о размере и порядке уплаты взносов членами

Ассоциации, к которым была применена мера дисциплинарного воздействия в виде

вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

РЕШИЛИ:

По пункту 1  вопроса № 1 повестки дня:

2

Прекратить дисциплинарное делопроизводство в отношении следующих членов

Ассоциации, к которым была применена мера дисциплинарного воздействия в виде

вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТОР ЛИФТ»
1087746865876

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«Демаг»
1027739881289

3.  Федеральное государственное унитарное предприятие

«Ремонтно-строительное управление» Министерства

здравоохранения Российской Федерации

1037739017271

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«РИКОВС»
1157746258537

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«МИРАМАКС ГРУПП»
1087746427779

6.  Общество с ограниченной ответственностью

Строительная компания «Регион»
1107746514941

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТРАСТЛЭН»
1037727011134

8.  Общество с ограниченной ответственностью

«Бастион»
1127746277845

9.  Общество с ограниченной ответственностью

«ВнуковоСтрой 2007»
1077758597685

10.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройАгроПром»
1127746539140

11.  Общество с ограниченной ответственностью

«СМУ 972»
1157746484202

12.  Общество с ограниченной ответственностью

«МИТЭКС»
1107746100219

13.  Общество с ограниченной ответственностью

«ПАША ГРУПП»
1137746506270

14.  Акционерное общество

«Центртелефонстрой»
1147746330621

15.  Общество с ограниченной ответственностью

«Контакт»
5117746027394

16.  Общество с ограниченной ответственностью

«Холод Индастри»
1147746888970

17.  Общество с ограниченной ответственностью

«Тюбинг Сервис»
1105042003351

18.  Общество с ограниченной ответственностью

«РЕМАстрой»
1177746462915

19.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЛАНТАНТА»
1177746214898

20.  Общество с ограниченной ответственностью

«МИРАМАКС ГРУПП СК»
1187746613592

21.  Общество с ограниченной ответственностью

«ИМАРАЛ»
1167746538750

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3

СЛУШАЛИ:

Бараника Д.А., который доложил о направлении членам Ассоциации, не уплатившим

членский взнос за 2019 год в соответствии с порядком и сроками, указанными в п. 4.4.

Положения о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации, уведомления о

необходимости устранения нарушений и приглашения их на Дисциплинарную комиссию.

Пункт 2 «О применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права осуществления строительства».

РЕШИЛИ:

По пункту 2  вопроса № 1 повестки дня:

В связи с отсутствием оплаты членского взноса за 2019 год в соответствии с порядком и

сроками, указанными в Положении о размере и порядке уплаты взносов, а также

неисполнения ранее примененной меры дисциплинарного воздействия, на основании п.п.

5.12.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления

строительства на срок до 20 марта 2019 года,  в отношении следующих членов

Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Строительные Технологии»
1087746825209

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«Куранты»
5087746158781

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«Легион-А»
5147746226436

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЦЕНТР СПЕЦ СТРОЙ»
1157746774085

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«АМПИР»
1157746501098

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 3 «О применении мер дисциплинарного воздействия в виде вынесения

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений».

РЕШИЛИ:

По пункту 3  вопроса № 1 повестки дня:

В связи с отсутствием оплаты членского взноса за 2019 год, принимая во внимание

полученные пояснения по факту нарушения требований Ассоциации в части оплаты

взносов и их устранении, на основании п.п. 5.12.1. Положения о мерах дисциплинарного

воздействия, применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений на срок до 20 марта

2019 года  в отношении следующих членов Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«ОЛ и КС-строй»
1027739616409

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«РУС ЭТКИН»
1047796748867

4

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЛСМК»
1107746040489

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«Регион Энерго Сервис»
1122308002684

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«Мегаполис»
1055610102679

6.  Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная экспертиза. Технадзор. Консалтинг.»
1147746329048

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«Бизнес Ассистенс Компани»
1047796622224

8.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭнергоТехСтрой»
1137746795890

9.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭКОЛИТ»
1047796440306

10.  Общество с ограниченной ответственностью

«СпецСтройМонтаж»
1147746325594

11.  Общество с ограниченной ответственностью

«Новые Технологии Строительства»
5157746036696

12.  Общество с ограниченной ответственностью

«Промышленно-энергетическая группа Энергокад»
1107746583185

13.  Общество с ограниченной ответственностью

«Практика СК»
1135018002305

14.  Общество с ограниченной ответственностью

«КОМПОЗИТ»
1167746561663

15.  Общество с ограниченной ответственностью

«МобильСтрой»
1127746192804

16.  Общество с ограниченной ответственностью

«СДМ КОНСТРАКШН»
1157746356283

17.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЛЫКОЙЛ»
5137746043640

18.  Общество с ограниченной ответственностью

«АНБ Проект»
1137746425728

19.  Общество с ограниченной ответственностью

«Лидер М»
1163328062402

20.  Общество с ограниченной ответственностью

«АРБО»
1127746576649

21.  Общество с ограниченной ответственностью

«ВЕНЕТО ГРУПП»
1107746622092

22.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЕвроСтрой-МД»
1117746227114

23.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭТАЛОНСТРОЙ»
1167746435779

24.  Закрытое акционерное общество

«СК Рельеф»
1047796941752

25.  Общество с ограниченной ответственностью

«СетьСтрой»
1137746368671

26.  Общество с ограниченной ответственностью

«Резалит»
1087746413655

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5

По вопросу № 2 повестки дня «О результатах планового контроля деятельности

членов Ассоциации, выявленных нарушениях и их устранении».

СЛУШАЛИ:

Тер-Арутюнян М.Р., которая представила решение Контрольной комиссии Ассоциации

(Протокол заседания Контрольной комиссии от 19.02.2019 №07) принятое по результатам

проведения планового контроля деятельности членов Ассоциации, выявленных

нарушениях и их устранении.

Пункт 1. «О прекращении дисциплинарного делопроизводства».

РЕШИЛИ:

По пункту 1 вопроса № 2 повестки дня:

В соответствии с п.п. 5.12.3. Положения о мерах дисциплинарного воздействия,

установленных в отношении членов Ассоциации, прекратить дисциплинарное

делопроизводство в отношении следующего члена Ассоциации, к которому была

применена мера дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об

обязательном устранении выявленного нарушения:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«СК Энергетик»
1137746951990

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                              А.Ф. Суров

Секретарь                                                                                Д.А. Бараник